
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  II Settore  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. 1587       del  05/11/2013  

                                                                  Registro  Settore  n. 188   del  25/10/2013 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per la partecipazione di n.2  dipendenti al 33° Convegno Nazionale 

ANUSCA 

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 05/11/2013 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                 IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

               d.ssa Costanza Del Giudice 
 
 
 
 



 
OGGETTO: Impegno di spesa per la partecipazione di n. 2 dipendenti al 33° Convegno Nazionale  
ANUSCA  
 

Il Responsabile II Settore 
Premesso : 

che dal giorno 25/11/2012  al giorno 29/11/2012 si svolgerà presso il Centro Congressi 
delle Venezie di Abano Terme, il 33° Convegno Nazionale dell’Associazione Nazionale Ufficiali di 
Stato Civile ed Anagrafe (ANUSCA) rivolto agli amministratori ed operatori dei Servizi Demografici 
dal titolo  “ i Servizi Demografici : il futuro è già iniziato”; 

che con circolare n. 4/2013 la Prefettura di Napoli, ha richiamato l’attenzione dei Comuni 
sull’incontro che costituirà una rilevante  occasione sia per l’approfondimento di importanti 
tematiche, sia per scambi di esperienze non solo tra gli operatori dei servizi demografici ma anche 
con esponenti del Ministero dell’interno, delle Prefetture e di altre amministrazioni per un efficace 
contributo al miglioramento dei servizi della P.A.; 
          Considerato che la partecipazione al Convegno consentirà l’arricchimento e l’aggiornamento  
del personale  sui nuovi adempimenti e responsabilità, alla luce delle novità introdotte dalla nuova 
normativa in materia di servizi demografici; 
          Dato atto che l’Amministrazione intende parteciparvi con n. 2 dipendenti dei Servizi 
Demografici; 

Vista la disponibilità sui capitoli di Bilancio destinati alla formazione del personale; 
Visti: 
 l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 

provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica: 

Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ; 
Il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali n. 267/2000 ; 

 
 

DETERMINA 
 

   
 Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del 
patto di stabilità; 
   Prendere atto della partecipazione di n. 2 dipendenti dei Servizi Demografici al convegno 
nazionale ANUSCA che si terrà ad Abano Terme  dal 25/11/2013 al 29/11/2013; 
   Dare atto che la somma di  € 1.280,00 , spesa necessaria per la partecipazione al suddetto 
convegno,  risulta impegnata per € 800,00  al cap.70/6 imp. 2234 Bil. 2007 e per € 480,00 al 
cap.70/6 imp. 2191 Bil.2008 
     Liquidare ,con successivo atto, la predetta somma  a favore di A.N.U.S.C.A.  C.F. e P.IVA 
01897431209; 
    Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti di 
competenza . 

 
 

Il Responsabile II Settore 
Dott.ssa Costanza del Giudice 


